

Группа Д70

Изменение № 1 ГОСТ 13479—82 Банки картонные и комбинированные. Общие технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 29.06.88 № 2503

Дата введения 01.01.89

Заменить код: ОКП 54 8130 на ОКП 14 1760, 14 1762.

Пункт 2.2. Заменить слова: «массой 1 м²» на «массой площади 1 м²» (3 раза);

после слов «по ГОСТ 7933—75» дополнить абзацем: «картон хромэрзац по ТУ 13—73 10005—37—88»; заменить ссылки: ГОСТ 7377—69 на ГОСТ 7377—85, ГОСТ 7697—66 на ГОСТ 7697—82, ГОСТ 17626—72 на ГОСТ 17626—81, ГОСТ 18892—80 на ГОСТ 18992—80.

Пункт 2.3. Заменить ссылку: ГОСТ 9542—75 на ГОСТ 9542—87.

Пункт 2.4. Заменить ссылки: ГОСТ 15580—70 на ГОСТ 13345—85, ГОСТ 13345—78 на ГОСТ 13345—85; третий абзац. Исключить слова: «по ГОСТ 17718—72»; пятый абзац исключить.

Пункт 2.5. Заменить слова: «1 м² 80—100 г» на «площади 1 м² 70—100 г».

Пункт 2.6. Заменить ссылки: ГОСТ 1760—68 на ГОСТ 1760—86, ГОСТ 1341—74 на ГОСТ 1341—84.

Пункт 2.7. Заменить ссылку: ГОСТ 745—73 на ГОСТ 745—79.

Пункт 3.4. Таблица 4. Графа «Контролируемый показатель». Для группы 2 исключить пункт: 2.13.

Пункт 3.5. Таблица 5. Графа «Приемочное число». Заменить значения: 2 на 1; 6 на 4; 3 на 2; 8 на 6; 5 на 3; 12 на 8; 7 на 5; 13 на 12;

(Продолжение см. с. 160)

(Продолжение изменения к ГОСТ 13479—82)

графа «Браковочное число». Заменить значения: 5 на 4; 7 на 5; 7 на 5; 9 на 7; 13 на 12; 11 на 9; 19 на 13.

Пункт 4.7. Заменить ссылку: п. 4.5 на 4.6.

Пункт 5.1. Заменить ссылки: ГОСТ 13511—79 на ГОСТ 13511—84, ГОСТ 13516—72 на ГОСТ 13516—86, ГОСТ 13360—79 на ГОСТ 13360—84.

(ИУС № 11 1988 г.)